¹ Afzalur Rahman, *Tuhan Perlu Disembah*, (Jakarta: Serambi Ilmu Semesta, 2002), 11.

² Muhtar Gojali, *Psikologi Tasawuf*, (Bandung: 2016), 61.

³ Zed Mustika, *Metode Penelitian Pustaka*, (Jakarta: Yayasan Obor Indonesia, 2014)

Ghazali. Beliau lahir pada tahun 450 H bertepatan dengan 1058 M di suatu kota kecil yang bernama Tus yang terletak di Iran. Ia dibesarkan dalam keluarga ulama yang saleh. Maka pantas saja dia sudah akrab dengan ajar mengajar dan tradisi keagamaan yang kuat.⁴

Nama Alghazali ini berasal dari ghazzal yang berarti tukang menenun benang, karena dulunya ayah dari Alghazali bekerja sebagai penenun benang wol.